
 
Användarvillkor för Transport- och kommunikationsverket Traficoms NAP-tjänst  
 
Allmänt  
Transport- och kommunikationsverket Traficoms (nedan Traficom) NAP-tjänst (nedan ”Tjänsten”) 
är avsedd för digitalisering och publicering av väsentlig information om mobilitetstjänster samt för 
publicering av gränssnitt i anslutning till dessa. I Tjänsten kan man även söka och bläddra bland 
denna information från alla tjänsteproducenter. Tjänsten finns på nätet på adressen 

https://finap.fi.  
 
1 Föremålet för användningen, tillämpning av användarvillkor och parter  
En del av funktionerna i Tjänsten kan användas utan registrering och inloggning, nämligen att söka 
och bläddra bland information om tjänsteproducenter och mobilitetstjänster. Punkterna 1–3 i dessa 
användarvillkor gäller användare som inte är inloggade. Tjänsten ber användaren godkänna 
villkoren före användning. 
 
En del av funktionerna i Tjänsten kräver registrering och ett personligt användarnamn och 
lösenord, nämligen att skapa och redigera uppgifter om en tjänsteproducent samt att mata in, 
publicera och redigera uppgifter om tjänster. Genom att registrera sig godkänner användaren 
dessa användarvillkor i deras helhet. 
 
Traficom förbehåller sig rätten att begränsa användarens rättigheter i Tjänsten.  
 
2 Ansvar för användningen av Tjänsten  
Varje användare är personligen ansvarig för att han eller hon känner till anvisningar, villkor och 
krav gällande användningen av Tjänsten.  
 
Användaren står för kostnaderna för den datatrafik användningen av Tjänsten medför samt 
ansvarar för att sina enheter och program fungerar. 
 
Traficom ansvarar för Tjänstens tekniska funktion och drift samt användarstöd. Användningen av 
Tjänsten är gratis. 
 
3 Ansvarsbegränsningar 
Traficom ansvarar inte för att dataförbindelsen mellan kunden och Traficom fungerar eller för 
telekommunikationstjänsternas funktion. Traficom ansvarar inte för skador som åsamkas kunden 
till följd av eventuella störningar i Tjänsten. Traficom ansvarar inte heller för direkt eller indirekt 
skada som åsamkas kunden eller tredje part till följd av eventuella fel eller brister i Tjänsten eller till 
följd av användningen eller tolkningen av informationen i Tjänsten.  
 
Tjänsten kan innehålla visualiseringar (t.ex. på en karta) av uppgifter som skapats utifrån den 
information tjänsteproducenterna har publicerat eller uppgifter som omvandlats till ett annat 
tekniskt format (t.ex. från GTFS till NeTEx). Traficom tillhandahåller dessa visualiseringar och 
omvandlingar som tekniska hjälpfunktioner, men ansvarar inte för att resultaten av dessa är riktiga. 
De som använder visualiseringar och uppgifter i omvandlat format är själva ansvariga för att 
kontrollera att visualiserade eller omvandlade resultat överensstämmer med ursprungliga uppgifter. 
 
Producenterna av mobilitetstjänster ansvarar för den information om mobilitetstjänsterna som 
publiceras i Tjänsten samt för att uppgifterna är riktiga och aktuella. Traficom ansvarar inte för den 
information om mobilitetstjänsterna som publiceras i Tjänsten eller för att uppgifterna är riktiga och 
aktuella. 
 
 
  

https://finap.fi/


4 Registrering i Tjänsten 
Endast fysiska personer kan registrera sig i Tjänsten. I samband med registreringen anger 
användaren en e-postadress, sitt namn och ett personligt lösenord. Användaren ska ange sitt eget 
namn. Det är förbjudet att använda någon annans uppgifter för att registrera sig. 
 
5 Att lägga till en tjänsteproducent 
För att kunna skapa och redigera uppgifter om en tjänst måste användaren skapa en ny 
tjänsteproducent eller ansluta sig till en befintlig tjänsteproducent. 
 
Den tjänsteproducent som skapas ska representera det företag eller en annan sammanslutning 
som tillhandahåller mobilitetstjänster (nedan Företag) och ha ett FO-nummer. I NAP-tjänsten får 
användaren endast skapa en sådan tjänsteproducent som motsvarar ett Företag som han eller hon 
har laglig rätt att företräda eller en tjänsteproducent som motsvarar ett Företag av vilket han eller 
hon har fått fullmakt att företräda Företaget i NAP-tjänsten. 
 
Namnet på den tjänsteproducent som skapas ska vara samma som på företagets registrerade 
firma eller bifirma. 
 
Det är förbjudet att lägga till en tjänsteproducent vars uppgifter inte motsvarar det verkliga 
Företaget, där det motsvarande Företaget inte tillhandahåller mobilitetstjänster eller som 
användaren inte har fullmakt att företräda i NAP-tjänsten. 
 
6 Att ansluta sig till en tjänsteproducent 
Användaren kan be en annan användare som redan är ansluten till tjänsteproducenten att få 
ansluta sig till tjänsteproducenten. 
 
Alla som har anslutit sig till en tjänsteproducent får samma administrativa rättigheter för 
tjänsteproducenten. En användare som anslutit sig till en tjänsteproducent kan bjuda in andra 
personer att ansluta sig till tjänsteproducenten. En ansluten användare kan ta bort andra anslutna 
användare från tjänsteproducenten. 
 
Den användare som ansluter en annan användare till tjänsteproducenten ansvarar för att 
användaren som läggs till har laglig rätt att företräda Företaget som motsvarar tjänsteproducenten 
eller att användaren har fått fullmakt av Företaget att företräda Företaget i NAP-tjänsten. 
 
När en användare vänder sig till NAP-tjänstens helpdesk med sin begäran om att bli ansluten till en 
tjänsteproducent är användaren själv ansvarig för att han eller hon har rätt att företräda Företaget 
som motsvarar tjänsteproducenten i Tjänsten. Traficom har rätt att enligt prövning kräva att en 
användare bevisar sin rätt att företräda ett Företag eller vägra att ansluta en användare till en 
tjänsteproducent.  
 
7 Att avsluta sambandet till en tjänsteproducent 
Om en användares fullmakt att företräda Företaget som motsvarar tjänsteproducenten i Tjänsten 
upphör, ska han eller hon själv ta bort sig från tjänsteproducenten. 
 
Företaget som motsvarar tjänsteproducenten ansvarar för att alla användare som är anslutna till 
tjänsteproducenten i Tjänsten har fullmakt att företräda Företaget. Om så inte är fallet, ska 
Företaget begära att en användare utan fullmakt själv tar bort sig från tjänsteproducenten, att en 
annan till tjänsteproducenten ansluten användare tar bort användaren eller vända sig till NAP-
helpdesk. NAP-helpdesk kan enligt prövning och på eget initiativ ta bort en användare som man 
misstänker saknar fullmakt från tjänsteproducenten. 
 
8 Publicering av uppgifter om en mobilitetstjänst 
En användare som är ansluten till en tjänsteproducent kan skapa mobilitetstjänster för 
tjänsteproducenten och publicera dem i Tjänsten. De publicerade uppgifterna licensieras med 



licensen Creative Commons Erkännande 4.0 Internationell. Detta gäller information som angetts i 
Tjänsten men inte tjänsteproducentens egna uppgifter som publicerats någon annanstans och till 
vilka man hänvisar i de uppgifter som angetts i Tjänsten. En tjänsteproducent kan själv besluta om 
licens eller användarvillkor för egna gränssnitt som publiceras i punkten ”Externa maskinläsbara 
gränssnitt” och meddela dem i anslutning till gränssnittet. 
 
Företaget som motsvarar tjänsteproducenten ansvarar för att uppgifter om publicerade tjänster i 
Företagets namn är riktiga. Traficom har rätt att kontrollera uppgifter innan de publiceras och enligt 
prövning förhindra publiceringen om uppgifterna tydligt är felaktiga eller vid misstanke om 
missbruk. Kontrollen kan innebära en fördröjning av publiceringen. Traficom har också rätt att ta 
bort en mobilitetstjänst som Företaget publicerat eller en tjänsteproducent från Tjänsten i 
situationer där tjänsteproducentens trafiktillstånd för tillhandahållande av den mobilitetstjänst som 
meddelats i Tjänsten har löpt ut, Företagets verksamhet har upphört helt till exempel på grund av 
konkurs eller Företaget har sålts till en ny ägare. Traficom har dessutom rätt att helt eller delvis ta 
bort en redan publicerad mobilitetstjänst om tjänstens datainnehåll tydligt är felaktigt eller om det är 
fråga om missbruk av uppgifter. 
 
9 Ansvar för användarnamn och lösenord  
Användaren ansvarar för att användarnamnet används korrekt och förbinder sig att använda det 
endast i avtalat syfte i anslutning till arbetsuppgifter. Det är förbjudet att lämna ut användarnamn 
och lösenord eller delge och sprida dem vidare till tredje part. Användarnamnet är personligt. 
Användaren är skyldig att genast underrätta Traficom per e-post på adressen nap@traficom.fi om 
användarnamn och/eller lösenord har hamnat i händerna på en utomstående. 

 
Traficom ansvarar inte för eventuell skada som åsamkas kunden till följd av att användarnamn eller 
lösenord har avslöjats.  
 
10 Ändring av funktionerna i Tjänsten  
Traficom har rätt att ändra innehållet i Tjänsten, dess funktion och dessa allmänna användarvillkor 
om ändringarna är nödvändiga för att utveckla Tjänsten eller av någon annan godtagbar anledning.  
 
11 Användarrättigheternas giltighetstid  
Alla användarrättigheter till Tjänsten gäller tills vidare.  
 
12 Hävande/uppsägning av användarrättigheter  
Traficom har rätt att ta dra in användarrättigheter om användningen av Tjänsten utsätter Traficom 
för skada eller risk för skada. Dessutom kan användarrättigheter sägas upp från Traficoms sida om 
det av någon anledning beslutas att Tjänsten ska läggas ner.  
En användare kan för egen del säga upp sina användarrättigheter så att de upphör genast efter att 
detta meddelats Traficom antingen per brev eller per e-post. I samband med uppsägningsanmälan 
ska användaren uppge sitt användarnamn dvs. den e-postadress som används för att logga in i 
Tjänsten. 
 
13 Dataskyddsbeskrivning  

Dataskyddsbeskrivningen kan laddas ner från Traficoms webbplats om dataskydd.  
 
14 Giltighetstid  
Dessa villkor gäller tills vidare. Traficom förbehåller sig rätten att göra ändringar i dessa 

användarvillkor. Användaren underrättas om ändringar via NAP-tjänstens gränssnitt. 
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